
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00004/2020, para o
dia 11 de Fevereiro de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Itapororoca - PB, 28 de Janeiro de 2020

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

D - Diário Oficial da União - 28.01.20
D - Diário Oficial do Estado - 28.01.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.01.20



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República ~mImprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Q! t::l O
Comprovante de Recebimento o. = a

~ .. ~

/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 27/01/2020 17:07:22
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5703180
Data prevista de publicação: 28/01/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12384895 AVISO DEADIAMENTO.rtf 5f0685722d65e4b4 8,00 R$ 264,32337bOde82612efd7
TOTALDOOFICIO 8,00 R$ 264,32
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 264,32
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5703180 27/0112020



~ Diário Oficiai 37João Pessoa -Terça-feira, 28 de Janeiro de 2020

Decreto Municipal n", 001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83)33050036 Edital:www.tce.pb.gov.br.l hnp://www.amparo.pb.gov.br.

Amparo - PB, 27 de Janeiro de 2020
JOSE JANILSON FERREIRA DE LIMA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

AV1S0 DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Vereador
Cícero Soares, S/N - Centro - Amparo - PR, às II :00 horas do dia II de Fevereiro de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CARNES. Recursos: pre
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0"10.52U/02 e Decreto Municipal a". 001.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33050036. Edital: www.tce.pb.gov.br, http://www.amparo.pb.gov.br.

Amparo - PB, 27 de Janeiro de 2020
JOSE JANILSON FERREIRA DE LIMA

Pregoeiro Ofidal

Prefeitura Municipal
de Várzea

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO PERMANENTE DE L1C1TAç. ...O

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO N" 005/2019

A presidente da CPL do município de Várzea -PB. no uso de suas atribuições, toma público resultado
da análise e julgamento da proposta de preços referente licitação acima: EMPRESA CLASSIFICA
DA: TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS LIDA., CNPJ N"
21.933.413/0001-07, Valor - R$ 236.957,56 (duzentos e trinta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete
reais e cinquenta e seis centavos). Empresa DESCLASSlf!CADA: RlCARTE ARAGÃO CONSTRU
ÇÕES EIREU, CNPJ n" 30.096.76110001-50 por não atender o item 5.2.1.1 do edital-por divergência
entre a proposta de preços e a Composição de Custos.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, 110 horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala
da CPL, á rua Manoel Damas, n" 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal, ou no email pmlicitacao@
varzca.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.

Várzca- PR, 27 dcjanciro de 2020.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PRESIDENTE CPLIPMV

Prefeitura Municipal
de Pedro Régis

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

AVISO DE l.lCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2020

público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Senador
rneiro, 278 - Centro - Pedro Régis - PB. às 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2020, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisição parcelada de Material de Construção diversos, destinado a esta
Prefeitura e ao Fundo Municipal de Saúde deste Município. Recursos: preVistos no orçamento vi.gcu[e.
FUlldillUL1JtOlegal: Lci Fedcral n" 10.52U/02 c Decrclo Municipal n°. 130/2U05. Inlimnaçõcs: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: (083) 99167-0794. Edital:
\vww.tce.pb.gov.br.

Pedro Régis - PB, 17 de Janeiro de 2020
JO ..\O CAVALCANTE UA CRUZ FILHO

Pl't~goeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

ttCIfAfÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC.A

AVISO DE ADIAMENTO
PREG,:\O PRESENCIAL N" 00003/202U

o Pregoeiro Oficial cOlnlIDica o adiamento do Pregão Presencial n()00003/2010, para o dia 07 de Fe
vereiro de 2020 às OR:30horas, no me..o;;molocal injcialmente divulgado: Rua Frei Da.lllião Bozzano, 07
- Cemro -ltaporuroca - PB. Iníollna"ões: DOhorário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úleis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 27 de Janeiro de 2020
TARcísIO FRANÇA DA SILVA

Pngoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

AV1S0 DE ADIAMEl'o'O
PREGÃO PRESENCIAL N' 00004/2020

Ü Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial 1'1" 00004/20201 para o dia II de Feve
reiro de 1020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07
- CCUll'O-Jrapororoca - PB. Informações: no horário das OH:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone:(O~3)32941112. E-mail: pmilicitaca02UI3(tj!holmail.com.

Itapororoca - PB. 2S de Janeiro de 2020
TARCislO FRANÇA DA SnNA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municlppãafl-t:::::;;;;;;;';;_iiíiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii';;~m
de Itatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AV1S0 DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00007/2020

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio? sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, às 10:00 horas do dia II de Fevereiro de 2020, licitação mo
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de material e instrumentais
odontológicos destinados a atender as demandas operacionais do Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n''. 00412006.
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úceis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3398-1020. Ermail: Jicitacao@ilatuba.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

ltatuba - PB, 27 de Janeiro de 2020
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFKITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

IlISPENSA UE LICITAÇÃO iii" 00006/2020
TER.1\iO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL +Art. 24, incisos lV, da Lei n'' 8.666, de 2i de Junho de 1993, atualizada
pela Lei n" 8.883, de 08 de Junho de 1994.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, destinados aos veicules de diversas secretarias,
conforme especificações no contrato, pela counutaçêo direta da empresa TALISSUEL COSMO BAR
BOSA DINIZ EIRELI- CNPJ n" 05.821.353/0001-76, com o valor global de RS 72.357,00 (setenta e
dois mil, trezentos cinquenta e sete reais).
RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca - PB, em 23 de Janeiro de 2020.
ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUS.A

Prefeito Munlclpal

PREFEITURA MUNICIPAL UE PEDRA BRANCA

mSPENSA DE UCITAÇÃO N" 00006/2020
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, 110 uso de suas atribuições legais e, de acordo cem o ano 24, in
cisu IV da Lei n" 8.666/93 e do parecer juridico exaradu no rdetido processo, em lace ao cumprimento da
Comissão Petmanente de Li6tação do Município, e tendo em vista a documentação que ins io Processo
de Dispensa de Licitação n"OOOOIí/2020,HOMOLOGO, ADISPENSA DE UCITA O; ela contta
tação direta pardaquisição de combustíveis e lumificantes, destinados aos veiculos de di rSi:\ secretarias
do município de Pedra Branca, a empresa TAUSSUEL COSMO BARBOSA DINIZ EI EU CNPJ n"
OS.Rll.353/000 1-76,como valor global de R$ 72.357,00 (setenta c dois mil, trczcmoscinquc tat ctL::rca'

Pedra Branca, em 23 ele la iró e 2
A1Jan F eJipbe Bastos de Sousa \

Prefeito f\,'lunicipal

'UTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE COl'l'TRATO
INSTRUMENTO: ContraIo de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa d
00006/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: TALlSSUEL COSMO BARBOSA DlNIZ EIRELI-CNPJ n" 05.
OBJETO: aquisição de combustíve-is e lubrificantes, destiaados aos veiculos de div ·rsas secretarias do
muuicípio de Pcdnl Br-.mca.
VALOR R$: 72.357,00 (setenta e dois mil, trezentos cinquenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 31.12.2020.
Pedra Bnmca - PB, 24 de Janeiro de 1020.
Allan Feliphe Bastos de Sonsa - Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
ISSN 1677-7069

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2.05.026/2020/CSl/SEMAS/PMCG Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020

A Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Saciai da Prefeitura de
Campina Grande, no USo das prerrogativas que lhe são conferidas pela lei complementar
do .município n' 029/05, considerando o incomensurável interesse público, Autoriza e
Ratifica o ato de Dispensa n' 2.05.026/2020/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta
muniCipalidade, cem vistas à cont:atação com a pessoa física: MARIA DAS GRAÇAS SILVA,
com vIStas a Contratação de Locaçao de Imóvel situado a Rua Jesulno Alves Correia NO303
- Cruzeiro - Campina Grande, PB - destinado ao funcionamento do CRAS BORBOREMA _ até
31 de de,embro de 2020, embasada no art, 24, inciso X, da lei nº 8.666/93, alterada, em
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de licitações, no valor total de RS 17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais), cujas despesas correrão á conta da Dotação
Orçamentária: Funcional Programática: 08-244.1018.2123 (Ações dos CRAS). Elemento daDespesa: 3390.36. Fonte de Recursos: 1311

EVA GOUVEIA
Secretária

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No 2.05_028/2020/CSL/SEMAS/PMCG

A Trtular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura de
Campina Grande, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela lei complementar
do município nº 029/05, considerando o incomensurável interesse público, Autoriza e
Ratifica o ato de Dispensa nO 2.05.028/2020/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta
municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa física: VALDEMIR MENDES DA
SILVA,com vistas a Contratação de Locação de Imóvel situado a Rua Maria da Salete de
Castro Brasileiro, 98 AB - Distrito de São José da Mata, destinado ao funcionamento do
CRAS - São José da Mata até 31 de dezembro de 2020, embasada no art. 24, inciso X, da
lei nº 8.666/93, alterada. em especta! ao disposto no artigo 26 da lei de licitações, no
valor total de RS 24_000,00 (Vinte e quatro mil reais), cujas despesas Correrão á Conta da
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 08.244.1018.2123 (Ações dos CRAS).
Elemento da Despesa: 3390.36. Fonte de Recursos: 1311.

EVA GOUVEIA
Secretâria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 9/2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos, destinados ao PSF/ESF/MCAH/SUS _ Programa da
saúde da Famma / Estratégia Saúde da Farnflla / Média CompleXidade Ambulatorial e
Hospitalar / Sistema Único de Saúde da Prefeitura Municipal de Catingueira _ PB_Data e
Local, às 08:00 horas do dia 07/02/2020, na sala de reuniões da CPl, na Rua Inácio Félix
de Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEPo58.715-000. Qualquer informação poderá
ser obtida na sede da CPL ou através do telefone: 3427-1227. O Edital poderá ser obtido
no site institucional da Prefeitura: www.catingueira.pb_gov.br ou Mural de licitações doTCE-P8: WWW.tce.pb.gov_br

PREGÃO PRESENCIAL NR 11/2020

OBJHO: Aquisição de Tintas e outros, destinados à Manutenção, Conservação,
Recuperação e Reforma dos prédios, órgãos, diretorias, coordenadorias e equipamentos e
materiais permanente para todas as Secretarias MuniCipais da Prefeitura de Catingue ira _
PB. Data e Local, às 11:00 horas do dia 07/02/2020, na sala de reuniões da CPL, na Rua
Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000. Qualquer
informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do telefone: 3427-1227. O Edital
poderá Ser obtido no site institucional da Prefeitura:www.catingUeira.pb.gov.br ou Muralde Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Ne 12/2020

OBJETO: Aquisição de Material de limpeza, para o desenvolvimento das ações e programas
das Secretarias Munidpais da Prefeitura de Catingueira _ PB. Data e Local, às 14:00 horas
do dia 07/02/2020, na sala de reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira. 5/n _ Bairro
Centro, Catingueira, CEPo58.715-000_ Qualquer informação poderá ser obtida na sede da
CPL ou através do telefone: 3427-1227. O Edital poderá ser obtido no site institucional da
Prefeitura:www.catingUeira.Pb.gov.br ou Mural de LiCitações do TCE-PB:www.tce.pb.gov.br

Catingueira - PB, 27 de janeiro de 2020.
WILLAME DE FRANÇA ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N' 3/2020

o Pregoeiro OficiaI comunica o adiamento do Pregão Presencial n2 00003/2020,
para o dia 07 de Fevereiro de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - itapororoca _ P8. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. Email: pmilicitacao2013@hotmail.com.--~-------=~~---PREGÃO PRESENCIAL Ne-

o Pregoeiro Oficialcomunica o adiamento do Pregão Presencial ne 00004/2020,
para o dia 11 de Fevereiro de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião Bouallo, 07 - Centro - ltapororoca _ PB. Informações: no horario das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. Email: pmilicitacao2013@hotmail.com.

EXTRATOOE REGISTRODE PREÇOSNR9002/2020

PREGÃOELETRÕNiCON.> 09C50/20J9 PROCESSOADM. Nº. 201!lj021892
OBJETO:AQUISIÇÃODEBENSMOBIUARiOS, EQUIPAMENTOSElETRONICOSEElETRODOM~5T1COS,
EM ATENDIME~O ÀS DEMANDAS DE ESCOlAS,CREIS,5ETORE5ADMINISTRATlVOSEANEXOSDA
SECRETARIADE EDUCAÇÃOECULTURADO MUNIC(PIO DEJOÃOPESsOA.
A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.• 09050/2019,
devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nO.8.666/93, do Decreto nO.3.931/2011,
do Decreto Municipal nO. 7.884/2013, do Decreto Municipal nO. 9.280/2019 e das demais
normas legais aplicaveis, tornar público o Extrata da ATADE REGISTROOEPREÇOSdo presentePregão:

EMPRESA: ELETROPEÇA5TI CNPJ: 16.501.916/0001-65 FONE/FAX: (83)2106--2716/(83)3035_
1717 END.: RUA FERNANDO LUIZ HENRIQUES DOS SANTOS, Nº 420, SL 203. BESSA-JOÃO
PESSOA/PB. CEPo58.037-051 EMAIL: comercial@eletropecas.com.br
Valor Total do item RS 178.794,00 (Cento e setenta e oito mil, setecentos e noventa e quatroreais).
085.: Ata de Registro de Preços publicada na integra no Semanárío Municipal.

~ Es.te documento j")ode s~r v~rifil;ado no end~er;o eletronko'W http://VMW-in.gQv.br/autentjcidilde.html, pelo códiao 05302020012800181

EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS N. 9003/2020

PREGÃO ELETRÕNiCO N.• 09047/2019 PROCESSOADM. N•. 2019/113810
OBJETO: AQUISiÇÃO DE MATERIAIS DE IMPRESSORAS 3D E SEUS INSUMOS PARA AS
ESCOlAS PÚBLICAS DO MUNIC(PIO DE JOÃO PESSOA '

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade Com o resultado do Pregão Eletrônico N. 2
09047/2019, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/93, do
Decreto ne. 3.931/2011, do Decreto Municipal n•. 7.884/2013, do Decreto Municipal nO.
9.180/2019 e das demais normas legais apliC<Ívels, tornar público o Extrato da ATA DEREGISTRO DE PREÇOSdo presente Pregão:

EMPRESA R C ROMANO IMPORTAÇÕES DE ELETRO ME. CNPJ: 22.617.444/0001_03
FONE/FAX: (44)3023-6973/99941_1341 END.: RUA NÉO ALVES MARTINS, 1334 SL 33,
MARINGA!PR. CEP: 87.050-110 EMAiL: contato@bestbraz.com.br
Valor Total do item R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais).
085.: Ata de Registro de Preços publicada na Integra no Semanário Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO OE PREÇOSN' 9004/2020

PREGÃO ELETRÓNICO N.- 09047/2019 PROCESSOADM. NO. 2019/113810
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IMPRESSORAS 3D E SEUS INSUMOS, PARA AS
ESCOlAS PÚBLICAS DO MUNICíPIO DE JOÃO PESSOA.

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. o
09047/2019, deVidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n.. 8.666/93, do
Decreto nO. 3-931/2011, do Decreto Municipal nO. 7.884/2013, do Decreto Municipal nO.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveiS, tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOSda presente Pregão:

EMPRESA: 5ET- SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS CNPJ: 16.841.931/0001_52
FONE/FAX: (83)3065-4440 (83) 99971·7274 END.: RUA PADRE ARISTIDES FERREiRA DA
CRU2, 240-A E 240-B, CATOLÉ-CAMPINA GRANDE/PS. CEP: 58.410-238 EMAiL:licitação.setpb@gmaii.com

Valor Total do item RS 122.550,00 (Cento e vinte e dois mil, auinhentos e cinquentareais).

085.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO HETRÓNICO SRP N. 07.015/2019

PROCESSOADMiNISTRATiVO NO. 2019/137785 da SEINFRA.
DATA DA SESSÃO: 28/01/1020

HORÁRiO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H _ Horário de Brasma
SESSÃODE DISPUTA: 09 H - Horário de Brasília

OBJETO: Contratação de Empresa especializada de engenharia para a elaboração dos
Serviços de Manutenção corretiva, Reparação, Adaptação e Modernização de instalações.
estruturas e ambientes nos Mercados Públicos.. em João Pessoa _ PB, a saber: Mercado
Público do Rangel, Mercado Pública Sindolpho Freire, Mercado Público Tancredo Neves,
Mercado Público da Torre, Mercado Publico do Bessa, Mercado Publico do Geisel eMercado Público do Jardim Veneza. LOTE01.

A Pregoe ira Oficial da SEINFRA, torna público que a empresa NSEG
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ NO 16.715.147/0001_06 impugnou o Editai da licitação na
modalidade Pregão Eletrõnico, no site WWWJicitacces--e.com.br, sob o número da licitação
799524 (Banco do Brasil) que o mesmo foi julgado PROCEDENTE ficando, portanto adiada
a presente licitação que teria sua abertura marcada para o dia 28 de janeiro de 2020 às 8h.
A nova data da referida licitação será publicada posteriormente através dos mesmos
vefculcs de comunicação utilizados anteriormente nos termos da Lei Federal 8.666/93.

João Pessoa-Ps, 27 de janeiro de 2020.
TERESA CRiSTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

AVISO OE LICITAÇÃo
CONCORRtNCIA PÚBLICA NI 33020/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS
SEIXAS - II, PONTA DO SEiXAS EM JOÃO PESSOA

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de licitação da
SEPLAN,constituída pelo Decreto n2 9.309/19, datado de 2S de junho de 2019, comunica
aos interessados, que, fica determinado que a reunião para abertura dos envelopes
contendo as propostas Comerciais, dar-se-á no dia 29/01/2020, às 09hOOmin, no mesmolocal indicado no preâmbulo do Edital.

João Pessoa-PS, 27 de janeiro de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00001/2020. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2010: RECURSOSPRÓPRIOS / FEDERAIS. VIG~NCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de lagoa Seca e: CTN"
00005/2020 - 20.01.20 - ANTONiO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO _ ME _ R$ 540.907,75;
CT N' 00006/2020 - 20.01.20 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA _ RS 20.482,15.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS,
PARA: AQUISiÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO, DE FORMA PARCELADA.
FUNDAMENTO LEGAl: Pregão Presencial n9 00041/2019. DOTAÇÃO: REC. PRÓPRiOS E
FEDERAIS. VIG~NClA: até o final do exercício financeira de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de lagoa Seca e: CT N> 00001/2020 - 03.01.20 _ JHS COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS f LUBRIFICANTES LTDA _ RS 1.564.170,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAl N. 1/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jur(dica, referente ao Pregão Presencial nS!00001/2020, Que objetiva:
AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA
MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento 'icitatório em favor de:
ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTi NETO - ME - RS 540.907,75; JSA COMERCIO E
SERVICOS GDA - RS 20.482,15.

Lagoa Seca ~ PS, 16 de janeiro de 2020.
FÁ810 RAMALHO DA SiLVA

Prefeito

Documento as!>inado dij\it:almf!nte conforme MP n!! 2.200.2 d~ 2I.J08/2(XH. .~
que institui a lnfr.l!'strutura dI!' Chaves Públicas 8rasilrira . ICP.Brasil. ~


